
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 559 del 21/12/2016

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 502 del 21/12/2016

OGGETTO:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PERMANENTE A SEGUITO DELLA 
REALIZZAZIONE DI NUOVE ASTE E ROTONDE IN PROSSIMITA' DELLA S.P. 71 BIS 
BOLLANA E DELLA S.S. 16 ADRIATICA SULLE VIE E SULLE ROTONDE DENOMINATE 
SCAVI ARCHEOLOGICI, ETA' ROMANA, VAL PASSIRIA, PINARELLA - INTEGRAZIONE 
ORDINANZA N. 499 DEL 20.12.2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Premesso che :

 con  Convenzione  rep.  n.  8981  del  04.11.2008,  sottoscritta  da  Comune  di  Cervia,  Anas, 
Regione Emilia Romagna Provincia di Ravenna e R.F.I., sono stati definiti i rapporti e le attività 
necessari per l’attuazione degli interventi necessari alla messa in sicurezza della S.S. n. 16 
“Adriatica” nel tratto compreso tra la via Caduti per la Libertà ed il confine con il Comune di 
Cesenatico” mediante opere di collegamento fra Via dei Cosmonauti, SS.16 Adriatica e SP. 71 
bis per mezzo di svincolo a livelli sfalsati e sottopasso della linea ferroviaria Ravenna – Rimini;

 con contratto n. 10004 del 12.12.2011 e successivi atti  integrativi,  l’esecuzione dei suddetti 
lavori,  relativi  al  primo  stralcio  delle  opere,  è  stata  affidata  al  Consorzio  Cooperative 
Costruzioni - CCC Società Cooperativa di Bologna;

 con  successivo  atto  n.  11022  del  12.07.2016  il  Consorzio  Integra,  Società  Cooperativa  di 
Bologna, ha assunto l’esecuzione di ulteriori lavori previsti dalla perizia suppletiva di variante 
approvata con Determina  n. 333 del 17.03.2016;

 in  base  a  quanto  dettato  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  circolazione  e  traffico,  con 
Ordinanza  n.  499  del  20.12.2016  si  adottavano  le  regolamentazioni  di  disciplina  della 
circolazione stradale necessarie a consentire il transito dei veicoli in tutta sicurezza;

Considerato che:

 da alcune verifiche effettuate dal Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture è emerso che, 
a  seguito  di  un  ritardo  nelle  lavorazioni  dovuto  al  maltempo,  un  tratto  della  Via  Scavi 
Archeologici risulta scarsamente illuminato e pertanto occorre procedere con l’installazione di 
cartellonistica temporanea atta a segnalare all’utenza il problema;

 tale  segnaletica  dovrà  rimanere  apposta  solo  fino  al  completamento  dell’impianto  di 
illuminazione;

Vista l’Ordinanza n. 499 del 20.12.2016 e ad integrazione della stessa;

Vista la proposta del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture del 21 Dicembre 2016;

Visto il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto C.C. n. 1/2013; 

Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;



Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90;

Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;

Visto il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
16.12.92 n. 495 e ss.mm.ii.;

ORDINA

 di integrare l’Ordinanza  n. 499 del 21.12.2016  istituendo sulla Via Scavi Archeologici, a far 
tempo dalla  data  della  presente  ed esclusivamente  fino  al  funzionamento  dell’impianto  di 
pubblica illuminazione, la seguente regolamentazione;

- PERICOLO GENERICO;
- TRATTO DI STRADA SCARSAMENTE ILLUMINATO;

 di confermare quanto disposto dalla Ordinanza n.499 del 20.12.2016;

COMUNICA

 che è fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare o fare osservare i contenuti della presente 
Ordinanza, avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge, 
così  come chi  viola  i  contenuti  del  D.Lgs.  n.  285 del  30.04.1992 e  del  D.P.R.  n.  495  del 
16.12.92 e successive modifiche ed integrazioni sarà perseguito dalle sanzioni in essi previsti;

 che ai sensi dell’art.  3, comma 4, L. 241/90, contro il  presente provvedimento e’ ammesso 
ricorso entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai  
sensi  dell’art.  37  c.3  del  C.d.S.  con  le  modalità  previste  dall’art.  74  del  Regolamento  di 
Esecuzione.

 

  Il Dirigente 
  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	COMUNICA

